
 
 
 
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 
CNPJ: 25.064.072/0001-23 
ADM 2021 / 2024 

 

Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº –Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 

 

 

PORTARIA N°041/2023                                                                                   DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

“Dispõe sobre a indicação de servidores e da 
outras providencias”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, JACKSON SOARES MARINO no uso de 

suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

CONSIDERANDO imprescindível o acesso ao sistema SISEDU e a plataforma de 

treinamento.  

 

R E S O L V E: 

 

  Art. 1º - Ficam nomeados: Márcia Cristina Dias Cunha, Alciney Lopes de Sousa e Iracélia 

Aires Lima, através desta portaria para ter acesso ao sistema SISEDU e a plataforma de treinamento da 

Secretaria Municipal de Educação de Darcinopolis/TO.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contraria. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 08 

(oito) dias do mês de dezembro (12) do ano de 2023. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 


